ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 6
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края (органах администрации), и урегулированию конфликта интересов

	27 марта 2024 года
	г. Благодарный, зал заседаний администрации, 14-00

	   Повестка дня:

1. Рассмотрение информации, поступившей от ФИО, ведущего специалиста отдела кадрового обеспечения и профилактики коррупционных правонарушений администрации Благодарненского муниципального округа Ставропольского края о наличии оснований для непредставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2023 год в отношении супруга военнослужащего мобилизованного, принимающего участие в специальной военной операции.

2. Рассмотрение информации, поступившей от ФИО, директора муниципального учреждения культуры «Дворец с.Елизаветинского» Благодарненского городского округа Ставропольского края о наличии оснований для непредставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2023 год в отношении супруга, военнослужащего принимающего участие в специальной военной операции.

3. Рассмотрение уведомления управления образования и молодежной политики администрации Благодарненского муниципального округа Ставропольского края о заключении трудового договора с ФИО и назначении ее на должность специалиста 2 категории, соблюдение ей ограничений.

4. Рассмотрение материалов служебного расследования по обращению гражданки ФИО проведенного управлением по делам территорий администрации Благодарненского муниципального округа Ставропольского края.

Решили

1. Принять к сведению информацию, поступившую от ФИО, ведущего специалиста отдела кадрового обеспечения и профилактики коррупционных правонарушений администрации Благодарненского муниципального округа Ставропольского края о наличии оснований для непредставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2023 год в отношении супруга военнослужащего мобилизованного, принимающего участие в специальной военной операции.

Непредставление сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2022 год в отношении супруга считать соответствующим требованию  Указа Президента Российской Федерации от 29 декабря 2022 г. № 968 "Об особенностях исполнения обязанностей, соблюдения ограничений и запретов в области противодействия коррупции некоторыми категориями граждан в период проведения специальной военной операции".

Рекомендовать ФИО в случае возвращения ее супруга из зоны специальной военной операции до окончания декларационной компании (до 30 апреля 2024 года), представить сведения о доходах расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2023 год в отношении супруга

2. Принять к сведению информацию, поступившую от ФИО, директора муниципального учреждения культуры «Дворец с.Елизаветинского» Благодарненского городского округа Ставропольского края о наличии оснований для непредставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2023 год в отношении супруга военнослужащего, принимающего участие в специальной военной операции.
3. Принять к сведению уведомление управления образования и молодежной политики  администрации Благодарненского муниципального округа Ставропольского края о приеме на работу ФИО на должность специалиста 2 категории и соблюдение ей ограничений по трудоустройству после увольнения с муниципальной службы.

4.Принять к сведению материалы служебного расследования по обращению гражданки ФИО по вопросу некорректного поведения ФИО заместителя начальника управления-начальника территориального отдела поселка Ставропольский, проведенного управлением по делам территорий администрации Благодарненского муниципального округа Ставропольского края.

Рекомендовать ФИО., заместителю главы администрации-начальнику управления по делам территорий администрации Благодарненского муниципального округа Ставропольского края указать ФИО на недопустимость нарушения требований к служебному поведению. На системной основе проводить комплекс разъяснительных мероприятий, направленных на повышение осведомленности служащих, граждан, поступающих на муниципальную службу о принципах служебного поведения, которыми должны руководствоваться служащие.
Председатель комиссии
ФИО
Секретарь комиссии

члены комиссии
ФИО